MCS®
HYDRAULIK-KOMPONENTEN
HYDRAULIC COMPONENTS
Solutions for Fluid Technology
2
Oleotec S.r.l. ist seit 1976 in der Fluidtechnik tätig und
steht seit über 40 Jahren für sichere Druckmessung in
hydraulischen Anlagen. Unter dem Markennamen

= 35 mm/sec.2
DRUCKABFALL PRESSURE DROP
BESTELL-BEISPIEL ORDER EXAMPLE
6400  -  10.162  -  50.204 - 2000 (mm)
	 A	 B	 C	 L
Schlauch / Hose
6400  6500  6700
Durchmesser innen inside diameter 2 mm ±0.1 4 mm ±0.2 4 mm ±0.2
Durchmesser außen outside diameter 5 mm ±0.1 8 mm ±0.2 8 mm ±0.2
Minimaler Biegeradius min. bend radius 20 mm 40 mm 40 mm
Maximaler Betriebsdruck max. working pressure 630 bar 320 bar 500 bar
Testdruck test pressure 950 bar 480 bar 750 bar
Berstdruck min. burst pressure 1900 bar 960 bar 1500 bar
Betriebstemperatur working temperature -20°C +100°C
Temperatur/Betriebsdruck
temperature/working pressure
-20°C +50°C : 100% >80°C : 86% >100°C : 77%
Schlauch hose Polyamid polyamide
Geflecht braid Aramidfasern
aramid fibre
Synthetikfaser
synthetic fibre
Aramidfasern
aramid fibre
Außenmantel cover Polyamid polyamide
Gewicht pro Meter weight per meter 18 g 47 g 47 g
26 FITTINGS FOR MCS® MICRO-HOSE
(WITH FERRULE INCLUDED)
ANSCHLÜSSE FÜR MCS®-MIKRO-
SCHLAUCH (INKL. KLEMMRING)
Hülse
Ferrule
Schlauchart / Hose type
6400 6500 - 6700
Part. No. L d Part. No. L d
800.00.002.00 14 8 800.00.004.00 17 11.5
810.00.002.00*   14 8
*= Edelstahl / = stainless steel
Schraubanschluss S12.65 x 1.5
Female swivel test point connection S12.65 x 1.5
Schlauchart / Hose type
6400
Part. No. L d p max.
801.10.125.00 14.5 S12.65 x 1.5 630 bar
90° Schraubanschluss S12.65 x 1.5
90° female swivel test point connection S12.65 x 1.5
Schlauchart / Hose type
6400
Part. No. L L1 d p max.
801.15.125.00 24 24 S12.65 x 1.5 630 bar
Für weitere Sonderausführungen, auch in Edelstahl,
senden Sie uns bitte Ihre Anfrage mit Angabe zu den
benötigten Mengen.
For any further special executions, also stainless steel
parts, please send your enquiry indicating the required
quantities.
27
Schraubanschlüsse
Female swivel test point connections
Schlauchart / Hose type
6400 6500 - 6700
Part. No. L d p max. Part. No. L d p max.
801.10.161.00 14.5 M16x1.5 630 bar

	 Druckbereich 1° Manometer
	 Typ 1 oder 2
ORDER EXAMPLE
N° 1 Pressure Gauge
	 Type 1 or 2
 	 Pressure range
KP2.DG x - xxx
N° 2 Pressure Gauges
KP2.DG x - xxx - DG x - xxx
	 Pressure range 2° gauge
	 Type 1 or 2
	 Pressure range 1° gauge
	 Type 1 or 2
1	 Plastikkoffer
1(2) Manometer
1	 Messkupplung
1	 Messkupplung
1	 Messkupplung
1	 Messkupplung
1	 Reduzierstück
1	 Reduzierstück
1	 Manometeradapter
1(2) Mikroschlauch
Abmessungen
1 	 Plastic box
1(2) Pressure gauge
1	 Test point
1	 Test point
1	 Test point
1	 Test point
1	 Reducer
1	 Reducer
1	 Pressure gauge adapter
1(2) Micro-hose
Dimensions
KP2
DGx.xxx
621.01.204.26
620.01.014.21
621.01.008.06
621.01.010.06SP
630.01.206.20
630.01.208.20
620.09.204.00
6400-10.162-50.204-1000
320 x 260 x 80 mm
KP2
DGx.xxx
621.01.204.26
620.01.014.21
621.01.008.06
621.01.010.06SP
630.01.206.20
630.01.208.20
620.09.204.00
6400-10.162-50.204-1000
320 x 260 x 80 mm
MESSKOFFER FÜR DRUCKMESSUNG PLASTIC TEST BOX FOR PRESSURE CHECK
Oleotec S.r.l.
Via Varese 19
21050 Cantello (VA)/Italy
Phone 	 +39 03 32 / 41 97-11
Fax 	 +39 03 32 / 41 75-65